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چالش عیدی آموزگاران
معضل اسفند ۱۴۰۱ درباره حقوق و عیدی معلمان 

تکرار می شود؟

ادامه در صفحه  2

جامعه زمین چمن نیست 
برخی گمان می کنند جامعه همچون چمن است و 
نظام می تواند با سیاست هایش سر اعضای جامعه 

را یکسان کند.
ماشین چمن زن، زمین چمن را یکسان می کند 
را  یکسانی  اجازه  جامعه،  اعضای  تفاوت های  ولی 

نمی دهد.
اندیشه های  با  کشور  در  عده ای  مدت هاست 
سوسیالیست و به  نام عدالت، به دنبال یکسان سازی 
موانع  کنند  تلاش  اینکه  به جای  جامعه هستند. 
پیشرفت و ترقی را از سر راه جامعه بردارند و کمک 
کنند، ندارها هم مثل داراها کامیاب شوند، تلاش 
می کنند داراها را با تنبیهات عدیده به کلوپ ندارها 

سوق دهند.
این نگاه را در جدول حقوق و دستمزدها به خوبی 

می بینیم.
یادم میاد سال ۹۷ تعدادی از نمایندگان اصولگرا 
که  دادند  ارائه  طرحی  عدالت،  اجرایی  نام  به 
دوازده  بالای  دریافت های  با  دولت  مستخدمین 
میلیون تومان، با وضع مالیات ۲۵ درصد باید تنبیه 
می شدند و هم زمان از افزایش سنواتی نیز محروم 

می شدند.
در آن زمان، حقیر ضمن مخالفت عرض کردم 
این تفکر هیچ نسبتی با عدالت ندارد و این مصداق 
نتیجه اش  اداره کمونیستی جامعه است و  روشن 
بی انگیزگی متخصصان و مهاجرتشان می باشد که 

شوربختانه اتفاق افتاد.
مالیاتی  برسیاست های  حاکم  تفکر  هم  اکنون 
سوسیالیستی  اندیشه های  از  دیگری  مصداق 

است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً از 
اپراتورهای  اینترنت  افزایش حدود ۳۰ درصدی تعرفه 

ارتباطی خبر داد.
اعلام  رادیویی  ارتباطات  و  مقررات  تنظیم  سازمان 
ارتباطی  اپراتورهای  عامل  مدیران  گذشته  روز  کرد: 
در رگولاتوری حاضر شدند و پس از تعهد به افزایش 
کیفیت خدمات خود، سازمان تنظیم مقررات با اصلاح 

تعرفه ها موافقت کرد.
به گزارش انتخاب، براساس تصمیمات اتخاذ شده 
بعد از جلسه روز پنجشنبه اپراتورها در رگولاتوری و 
پذیرش تعهدات مرتبط با افزایش کیفیت شبکه توسط 
آن ها مقرر شد که تعرفه اینترنت اپراتورهای ارتباطی 

حدود ۳۰ درصد افزایش یابد.
 پیش تر نیز وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس 
رگولاتوری اعلام کرده بودند که اصلاح نرخ اینترنت فقط 
اپراتورها  که  می گیرد  قرار  موافقت  مورد  صورتی  در 

متعهد به افزایش کیفیت شبکه شوند.
 بر همین اساس مدیران عامل اپراتورها شب پنجشنبه 

با حضور در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
شروط رگولاتوری را پذیرفتند که برخی از این شروط به 

شرح زیر است: 
1. افزایش سایتهای نسل پنجم به 1۰ درصد تا پایان 

سال 14۰۳
 ۹6 به  کشور  در  چهارم  نسل  پوشش  افزایش   -۲

درصد تا پایان سال 14۰۳
۳- افزایش سی درصدی میانگین سرعت اینترنت در 

شش ماه آینده
این  بود،  اعلام شده  پیشتر  همچنین همانطور که 
آن ها  فعالیت  پروانه  به  الحاقیه  به صورت  تعهدات 
پیوست می شود و در صورت عدم ایفای تعهدات در 
موعد مقرر جریمه برای آن ها در نظر گرفته خواهد شد.

 افزایش ۳ برابری قیمت اینترنت به جای ۳۰ درصد
به  متعلق  جوان  خبرنگاران  باشگاه  حال  این   با 
صداوسیما نوشت: در حالی که سازمان تنظیم مقررات 
اعلام کرد مجوزی ۳۰ درصدی برای گرانی اینترنت داده 
با قیمت هر گیگابایت  است بسته های جدید همراه 

6 هزار تومان عرضه شده است. آخرین باری که این 
اپراتور بسته  اینترنت بلند مدت عرضه کرده بود هر 
گیگابایت حدود ۲ هزار تومان بود.  ایرانسل نیز فعلا 
تمام بسته های بیش از یک ماه خود را حذف کرده و 
بسته یک ماهه را با قیمت هر گیگابایت 6 هزار تومان 

عرضه کرده است.

ابهامات در گران شدن قیمت اینترنت

۳۰ درصد اسمی؛ ۳۰۰ درصد رسمی!

وهش و پشتیبانی جانبدارانه پژ یادداشت

محمدعلی نویدی
یکی از پرسش های بنیادین که پاسخ یابی بدان از 
دغدغه های اصلی آدمی در دوران های گوناگون 
زندگی وی بوده است عبارت است از اینکه، 
کدامین دیدگاه و نگرش او را در مسیر رشد و 
بالندگی و شکوفایی و خوشبختی اصیل قرار 
می دهد و پیش می برد؟ مراد من دیدگاه و » 
approach « یک مسیر ثابت و صامت نیست 
که اساساً در ساحت زندگی انسان شدنی و حاصل 
آمدنی نیست، بلکه منظور دیدگاه و رویکردی است که 
برای مدتی و در موقعیتی )زمانی _ مکانی ( انسان آن را به مثابه راه و روش رشد 
و شکوفایی و توسعه خود برگزیند و الگو و پارادایم معرفتی- مدیریتی بینش ها و 
کنش های عملی- اثری خویش قرار دهد. شاید یک نظر این باشد که برای فهم 
و آگاهی از چنین رویکرد و روشی نیازمند به تحقیق و انتخاب راه غیرجانبدارانه 
هستیم. مقصود و غرض از پژوهش و پشتیبانی جانبدارانه » partial « همانا، 
تبعیت و پیروی از یک دیدگاه و طرز تلقی متعصبانه و مقلدانه است. بعبارت 
دیگر، وقتی کسانی به خودشان رنج و زحمت و تلاش و تقلای بازجستن و یافتن 
و پژوهش و استدلال آوری و برهان پذیری مستمر را ندهند، در واقع، در قلمرو 
تعصب و طرفداری بدون کاوش و تحقیق خواهند ماند و راه رشد و بالندگی و 
پیشرفت آگاهانه و عاقلانه را گم خواهند کرد. چند تا مثال بزنم: وقتی از طرفداران 
یک تیم فوتبال بطور جدی سؤال شود، چرا طرفدار تیم »x« هستید؟ و پاسخ آنها 
این باشد که از پدران و گذشتگان چنین هواداری را به ارث برده اند، یعنی بدون 
پژوهش و استدلال و ترجیح آگاهانه به جانبداری از آن تیم پرداخته اند! وقتی می 
شنوید عده ای بی دلیل می گویند فلان تیم و شخص عشق است یعنی چشمان 
فهم و عقل آنان کور و نابینا شده است. چنین است طرفداری بی منطق و برهان 
از یک حزب یا گرایش سیاسی، هنری، ادبی، فلسفی، مدیریتی و نظایر آن. حالا 
در نظر بگیرید شخص و گروهی را که بطور آگاهانه می گویند، چون این تیم با 
بازی حرفه ای و زیبای خود باعث انبساط و شادی و خوشحالی و لذت و اثر نافع 
در زندگی آنان می شود، طرفدار هستند و حتی قدرت نقد و پیشنهاد اصلاح و 
تغییر دارند.  پژوهش و تحقیق علمی و تخصصی لاجرم دو شرط اصلی دارد: یکم، 
استدلال و برهان. و دویم، کارآمدی و اثربخشی. استدلال پذیری و جستجوی 

برهان در قضایا و گزاره ها موجب تحقیق حقیقت جویانه و حق طلبانه می شود و 
آدمی را از طرفداری و جانبداری کور و متعصبانه نجات می بخشد. آدم متعصب، 
در راه نابحق و غیر عقلانی عمر خود را تلف و تباه می کند و در اصل نقد عمر را می 
بازد. و اثربخش بودن موجب دوری از خیال بافی و عدم کاربرد می گردد. اگر کمی 
ژرف اندیش باشیم، پژوهش های جانبدارانه چنین ویژگی دارند، مثل پژوهش های 
ایدئولوژیک، سیاسی کاری، درآمدزایی و غیر آن. یعنی بجای جستجوی بی طرفانه 
و عادلانه، همیشه میل به جانبی دارند و از مسیر و دیدگاه رشد و شکوفایی دور 
هستند. آدمی به دلیل تعدد و ساخت یاخته های مغزی و ظهور اندیشه ورزی 
و خردمندی اثربخش به تغییر و تحولات مداوم و مستمر محتاج است تا در 
راه رشد و توسعه واقع شود و مسیر آگاهانه و عاقلانه برگزیند.  بنابراین از یک 
طرفداری ساده از یک تیم تا دل و عقل سپردن به یک ایدئولوژی و حزب سیاسی 
و تا تحقیقات و پژوهش های اندیشگی و علمی به عدم جانبداری و سهل انگاری 
نیاز دارد. جانبداری و استدلال گریزی در واقع پذیرش راه و مسیر تعصب و عدم 
رشد است، آیا کسی می پسندد و راضی می شود به او بگویند عقلش را تعطیل 
کرده است و بی خرد است؟ آیا هیچ انسانی حاضر می شود به او بگویند راه اندیشه 
و منطق و اثربخش را به راه اطاعت کورکورانه و بی محابا ترجیح داده است؟ بی 
محاباتی، با بی تأملی و بی تأنی و درنگ و بی اندیشگی یکسان است. مگر خیره 
سری و خودسری چیست؟ » fearlessly « یعنی چه؟ یعنی حمایت و پشتیبانی 
بی دلیل و برهان از یک دیدگاه و نگرش. اینگونه پشتیبانی و جانبداری عقیم سازی 
عقل هاست، ابترمندی در مقابل اثرمندی ست. انسان از آن حیث که انسانیت 
است، در بند آگاهی و آزادی است و هرگز » رها از برهان و اثر«  نیست. زیرا، 
شخص بی استدلال و بی اثر، همانند اشیاء و اجسام بی عقل و اندیشه است. 
جانبداری بی دلیل موجب نقصان همیشگی و ناکاملی و عدم رشد و بلوغ عقلی 
پیوسته می گردد. زیرا آدمی در وادی جانبدارانه، جزئی نگر و کوتاه فکر و صغیر 
و نابالغ باقی می ماند، یادمان باشد انسان قرون وسطی با انسان دوران مدرنیته 
و پسا مدرن متفاوت است. حتی انسان پارسال با انسان امسال متفاوت است. 
دیدگاه و نگرش رشد و بالندگی با دیدگاه و منظر تقلیل گرایانه و فروکاهانه و سهل 
انگارانه هرگز یکسان نیست. اگر سنگ بنای زندگی بشر و تصمیم سازی و تصمیم 
گیری او با خرد و اندیشه ورزی و کارآمدی همراه و قرین نباشد و جانبدارانه باشد، 
مسیر پژوهش و پشتیبانی واقعی از رشد و پیشرفت انسان و انسانیت همیشه دور 

از دسترس خواهد بود.

بارانی کهبارانی که  نمی باردنمی بارد
شنبه 9 دی 1402چرایی کم بارشی ایران نسبت به برخی کشورهای همسایهچرایی کم بارشی ایران نسبت به برخی کشورهای همسایه
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سه درس بزرگ جنگ
برای اسرائیل
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گره کور جنگ غزه و پیامدهای آن برای ژریم صهیونیستی بررسی شد

گروه بین الملل - بیش از ۸۰ روز از جنگ غزه می گذرد. جنگی که تاکنون در مورد تبعات و فجایع گسترده 
جانی و مادی آن مطالب و مسائلی زیادی گفته و مطرح شده است. جنگی که بسیاری از ناظران و تحلیلگرانِ 
مسائل راهبردی، آن را حامل پیام های قابل تامل ژئوپلیتیکی در مورد آینده معادلات منطقه غرب آسیا 
عنوان می کنند و برخی نیز آن را عینی ترین نشانه از افول موقعیت هژمونیک آمریکا در عرصه نظام بین 

الملل ارزیابی می کنند.
در قالب این جنگ کنشگرانی نظیر انصار الله یمن و حزب الله لبنان دست به اقداماتی علیه رژیم اسرائیل 
به عنوان نزدیکترین متحد منطقه ای آمریکا در خاورمیانه زده اند که شاید صحبت از آن در یک یا دو دهه 
قبل، دور از ذهن به نظر می رسید. از این رو، جنگ غزه حامل واقعیت های جدید و معناداری هم برای آمریکا 
و هم به ویژه برای رژیم اسرائیل بوده است. در این راستا، به طور خاص اسرائیل با ۳ درس بزرگ در بحبوحه 

جنگ غزه رو به رو شده است.
به گزارش فرارو، اسرائیلی ها چندین دهه است که با استفاده از اهرم های گوناگون سعی دارند این گزاره را 
که به یک دولت عادی و واقعیت عینی در عرصه روابط بین الملل تبدیل شده اند، به افکار عمومی و همچنین 
دولت های جهان ثابت کنند. بنیامین نتانیاهو قبل از آغاز جنگ غزه، در اقدامی جنجالی در جریان برگزاری 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و سخنرانی خود در آن، نقشه فلسطین را حذف و جغرافیای تازه ای را از 

اسرائیل برای جهانیان به نمایش گذاشت.

وایت رئیسی از  ر
سند تحول دولت سیزدهم

 دورخیز
تازه تورم

خالص سازی اطلاعات در 
متن علمی !

در سیزدهمین اجلاسیه سراسری 
جامعه مدرسین در قم مطرح شد

تورم نقطه به نقطه دوباره
اوج گرفت

آیا سانسور متن یک نشریه 
علمی حقیقت دارد؟
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